Ministério da Educação
Universidade Federal do Piauí

Centro de Ciências Humanas e Letras
Coordenação do Curso de Bacharelado em Ciência Política

ADITAMENTO AO EDITAL Nº 02/2025, DE 04 DE ABRIL DE
2025 PARA ELEIÇÃO DE   COORDENADOR(A) E

SUBCOORDENADOR(A) DO CURSO DE CIÊNCIA POLÍTICA
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI (BIÊNIO

2025-2027)

A Comissão Eleitoral  instituída pela Portaria nº 01/2025 - CCCP, de 26 de março de 2025,
seguindo o Cronograma Eleitoral do EDITAL Nº 02, DE 04 DE ABRIL DE 2025, que rege a
consulta à comunidade universitária para a escolha de Coordenador(a) e Subcoordenador(a) do
Curso de Ciência Política da Universidade Federal do Piauí – UFPI (biênio 2025-2027), no uso
de suas atribuições legais, torna pública a alteração do calendário eleitoral devido a decretação de
ponto  facultativo  na  quinta-feira  (17/04),  para  as  atividades  administrativas/acadêmicas  da
UFPI, conforme segue.

Onde se lê:

7 CALENDÁRIO ELEITORAL

7.1 Fica disposto, a seguir, o cronograma completo:

Data Procedimento
04\04\2025 Publicação do Edital

07\04 a 08\04 Inscrição das candidaturas
Por e-mail (bach.cpolitica@ufpi.edu.br)

09\04 Homologação das candidaturas inscritas

10\04 Divulgação da listagem nominal dos eleitores

16\04 Votação: das 9h às 21h
Sala da Coordenação do Curso de Ciência Política

17\04 Divulgação do resultado da votação. Envio de relatório conclusivo à
direção do CCHL.

Leia-se:

7 CALENDÁRIO ELEITORAL

7.1 Fica disposto, a seguir, o cronograma completo:

Data Procedimento

mailto:bach.cpolitica@ufpi.edu.br

04\04\2025 Publicação do Edital

07\04 a 08\04 Inscrição das candidaturas
Por e-mail (bach.cpolitica@ufpi.edu.br)

09\04 Homologação das candidaturas inscritas

10\04 Divulgação da listagem nominal dos eleitores

16\04 Votação: das 9h às 21h
Sala da Coordenação do Curso de Ciência Política

22\04 Divulgação do resultado da votação. Envio de relatório conclusivo à
direção do CCHL.

Teresina, 15 de abril de 2025.

Prof.  Francisco Pereira de Farias
Presidente da Comissão eleitoral

mailto:bach.cpolitica@ufpi.edu.br

	A Comissão Eleitoral instituída pela Portaria nº 01/2025 - CCCP, de 26 de março de 2025, seguindo o Cronograma Eleitoral do EDITAL Nº 02, DE 04 DE ABRIL DE 2025, que rege a consulta à comunidade universitária para a escolha de Coordenador(a) e Subcoordenador(a) do Curso de Ciência Política da Universidade Federal do Piauí – UFPI (biênio 2025-2027), no uso de suas atribuições legais, torna pública a alteração do calendário eleitoral devido a decretação de ponto facultativo na quinta-feira (17/04), para as atividades administrativas/acadêmicas da UFPI, conforme segue.
	Onde se lê:
	7 CALENDÁRIO ELEITORAL
	7.1 Fica disposto, a seguir, o cronograma completo:
	7 CALENDÁRIO ELEITORAL
	7.1 Fica disposto, a seguir, o cronograma completo:

		2025-04-15T09:34:40-0300